
 
 

        

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.02. 2024  № 22 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении прейскуранта цен на 

гарантированный перечень услуг по погребению 

на территории Грушевского сельского 

поселения на 2024 год  
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 

813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированного перечня услуг по погребению, подлежащей возмещению 

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера 

социального пособия на погребение», Областным законом Ростовской области от 03.05.2005г. 

№ 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет 

средств областного бюджета», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Грушевского сельского 

поселения (приложения № 1,2,3). 

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024 г. 

         3. Признать утратившим силу постановление Администрации Грушевского сельского 

поселения от 10.02.2023 № 22 «Об утверждении прейскуранта цен на гарантированный 

перечень услуг по погребению на территории Грушевского сельского поселения на 2023 год», 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 04 (356) 

                                                                                                                                    28 февраля 2024 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 06.04.2023 №44 О 

внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 

10.02.2023 № 22 «Об утверждении прейскуранта цен на гарантированный перечень услуг по 

погребению на территории Грушевского сельского поселения на 2023 год»       

         4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 07.02.2024 № 22 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ  

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ УМЕРШЕГО СУПРУГОМ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКОМ, ИНЫМ 

РОДСТВЕННИКОМ, ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНЫМ ЛИЦОМ, 

ВЗЯВШИМ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО 

 

№ Наименование услуг Единицы  

измерения 

Цена 

(руб., 

коп.) 

1.  Оформление документов, необходимых для 

погребения на кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения;  

- документы на повторное захоронение;  

- счет-заказ на похороны и получение платы за 

услуги;  

- регистрация захоронения умершего в   книге 

установленной формы (ручная или компьютерная 

обработка документов) с     

соответствующей отметкой на разбивочном чертеже 

квартала кладбища.  <*>  

1 оформление <**>     

2. Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов 

толщиной  

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью 

хлопчатобумажной, без ручек, без ножек.  Размер 1,95 

x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    2302,93 



    № 04 (356) 28 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

3 Доставка гроба автокатафалком в назначенное время 

похорон и перевозка тела (останков) умершего к 

месту погребения автокатафалком или другим видом 

транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и 

выгрузить гроб в морг в назначенное время и 

доставить тело (останки) умершего из морга к месту 

погребения. Время обслуживания – до одного часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

 <***>                  

1 перевозка  2100,70 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение.  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с 

последующей доработкой   вручную. Размер 2,0 x 1,0 

x 1,5 м.       

Подноска гроба к могиле, установка и забивка 

крышки гроба, установка его в   могилу. Засыпка 

могилы вручную и устройство надмогильного холма. 

Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных 

услуг. 

1 погребение 3966,57 

Итого: стоимость гарантированного набора услуг по 

погребению. 

1 погребение 8370,20 

 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной услуге. 

 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 07.02.2024 № 22 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ 

БЕРЕМЕННОСТИ 

 

№ Наименование услуг Единицы    

измерения 

Цена 

(руб., коп.) 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения на 

кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в книге 

установленной формы (ручная или компьютерная 

обработка документов) с соответствующей отметкой на 

разбивочном чертеже квартала кладбища.  <*>           

1 

оформление 

<**>     

2. Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов 

толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью 

хлопчатобумажной, без ручек, без ножек.      

Размер 1,0 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    2279,37 

3. Доставка гроба автокатафалком в назначенное время 

похорон и перевозка тела (останков) умершего к месту 

погребения автокатафалком или другим видом транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить гроб в морг в 

назначенное время и доставить тело (останки) умершего из 

морга к месту погребения, Время обслуживания – до 

одного часа. Профессии: водитель автомобиля. 

 <***>                  

1 перевозка  2100,70 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение.  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с 

последующей доработкой вручную. Размер 1,5 x 0,7 x 1,5 

м.  Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки 

гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и 

устройство надмогильного холма. Профессии: 

экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

1 погребение 3552,72 

 Итого: стоимость гарантированного набора услуг по 

погребению. 

1 погребение 7932,79 

 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной услуге.  
 

 

 

 

 



    № 04 (356) 28 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

Приложение № 3 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 07.02.2024 № 22 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ НЕВОСТРЕБОВАННЫХ И НЕОПОЗНАНЫХ ТРУПОВ 

 

№ Наименование услуг Единицы    

измерения 

Цена (руб., 

коп.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения 

на кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в   книге 

установленной формы (ручная или компьютерная 

обработка документов) с соответствующей отметкой на 

разбивочном чертеже квартала кладбища.  <*>           

1 оформление <**>     

2 Предоставление (изготовление) предметов, 

необходимых для погребения умерших, указанных в 

пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона РФ «О 

погребении и похоронном деле» от 12.01.96 № 8-ФЗ: 

  

2.1 Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов 

толщиной 25-32 мм, необитый, без ножек, без ручек.                                          

Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    1803,04 

3. Доставка гроба автокатафалком к моргу и перевозка 

тела (останков) умершего к месту погребения 

автокатафалком или другим видом транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить гроб к 

моргу, установить гроб с телом (останками) умершего в 

автокатафалк, доставить гроб к месту погребения. 

Профессии: водитель автомобиля. 

<***>                  

1 перевозка  2100,71 

4. Погребение умершего:  

- рытье стандартной могилы и захоронение. 

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с 

последующей доработкой вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 

1,5 м. Подноска гроба к могиле, установка и забивка 

крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы 

вручную и устройство надмогильного холма. 

Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

1 погребение 3966,57 

5. Покрывало из ткани хлопчатобумажной.   

Размер 3,5 x 0,8 м.                             

1 шт.     499,88 

 Итого: стоимость гарантированного набора услуг по 

погребению.  

 8370,20 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с населения 

за эти услуги. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление  дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного уведомления 

клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к 

дополнительной услуге.  

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

22.02. 2024  № 23 

  ст. Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» за  

2023 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 

192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» за 

2023 год, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

 



    № 04 (356) 28 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

Постановление вносит 

ведущий специалист  

Барбаянова Н. Е. 

            Приложение  

  к постановлению Администрации  

   Грушевского сельского поселения  

       от 22.02.2024 № 23 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и массового спорта  

Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 2023 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 25,7 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 25,6 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 25,6 тыс. руб.                

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на создание 

условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры    спорта, 

популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к      регулярным 

занятиям физической культурой   и спортом.                                   

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

развитие массового спорта в Грушевском сельском поселении, информационно-

пропагандистское обеспечение.      

    С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и 

реализации запланированных ею мероприятий в структуру муниципальной программы 

включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и спорта». Указанные 

составляющие формируют единую функциональную основу для достижения предусмотренных 

муниципальной программой показателей развития физической культуры и спорта. Решение 

задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации граждан к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образ жизни, достигается путем 

реализации мероприятий, предусмотренных данными подпрограммами. 

       Решение задачи по обеспечению успешного выступления спортсменов Грушевского 

сельского поселения в спортивных соревнованиях достигается путем реализации мероприятий 

предусмотрены подпрограммой «Развитие физической культуры и спорта». 

Для достижения намеченной цели в рамках Программы были реализованы следующие 

основные мероприятия: 

- Реконструкция, благоустройство спортивных площадок в Грушевском сельском поселении.                                      

- Выполнение календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий (участие в  

районных мероприятиях  и  соревнованиях).                                                                             

- Пропаганда здорового образа жизни. 

 - Физическое воспитание населения в Грушевском сельском поселении и обеспечение 

организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий; 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Грушевского сельского 

поселения; 

- мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий, 

в том числе через средства массовой информации; 

- содействие наградной атрибутикой (кубки, медали, дипломами, призы и другие награды) 

победителей и призёров физкультурных и спортивных мероприятий. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

  Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

 на 2019-2030 годы 

 

Раздел 2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы 

(тыс.руб.) 

 2023 

год  

план 

2023 

год  

факт 

% 

исп

олн

ени

я 

Программа «Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

25,7 25,6 99,6 

Подпрограмма 

№ 1 

 «Развитие физической культуры 

и спорта» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

25,7 25,6 99,6 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) (наименование) Единица 

измерен

ия 

2023 

год  

план 

 2023  

год  

факт 

Причины 

невыполнения 

1. Количество граждан  Грушевского сельского 

поселения    систематически занимающихся    

физической культурой и спортом   

человек 800 742 - 

 

2. 

 

 

Количество лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся    физической культурой и спортом 

(чел.) 

человек 13 13 - 

3. Количество  граждан, занимающихся в   спортивных 

учреждениях   

человек 120 120 - 



    № 04 (356) 28 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 458 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 07 

3 Изменения в программу Постановление Администрации от 

25.03.2020 г. № 264  

4 Изменения в программу Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 11  

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

17.01.2022 г. № 06 

6 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

18.01.2023 г. № 08 

7 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

07.02.2024 г. № 21 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2024 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» на 2024 год. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

22.02. 2024  № 24 

  ст. Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» Грушевского сельского  

поселения за 2023 год 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 

192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 2023 год, согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист  

Барбаянова Н. Е. 

 

             

 

 



    № 04 (356) 28 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

                  Приложение  

               к постановлению Администрации  

               Грушевского сельского поселения  

от 22.02.2024 № 24  

 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

 Грушевского сельского поселения 

по результатам за 2023 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусматривалось выделение 

средств на сумму 11669,7 тыс. рублей, в том числе: из бюджета поселения 11669,7 тыс. рублей.  

Фактически освоено в сумме 11663,8 тыс. рублей.                 

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на: 

         - улучшение материально-технической базы учреждений культуры; 

         - развитие культурно-досуговой деятельности; 

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

привлечение детей к занятиям в кружках и клубах самодеятельного народного творчества, 

повышение качества предоставляемых услуг для детей в сфере культуры; создание условий для 

организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры. 

      Расходы на расширение доступа населения к культурным ценностям и информации, 

обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни поселения, реализация их 

творческого потенциала, нравственно-эстетическое воспитание детей путем привлечения в 

кружки и клубы самодеятельного народного творчества и создания условий для творческой 

самореализации населения МБУК ГСП «Грушевский СДК» при оказании муниципальной 

услуги по организации культурно - досуговых мероприятий  позволили  достичь в  2023  году 

следующих результатов: 

количество проведенных мероприятий 523; 

охват населения в культурно - массовых мероприятиях 155878 человек. 

     На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ГСП «Грушевский 

СДК» предусмотрено 11343,2 тыс. рублей, освоено 11343,2 тыс. рублей, исполнение составило 

100 процентов. 

     На финансирование подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» было предусмотрено 326,5 тыс. рублей, 

освоено 320,6 тыс. рублей, исполнение составило 98, 2 процентов. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 

2019-2030 годы 
 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

 «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 г. 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактичес
кий срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприят

ия 

нач
ала 
реа
лиз
аци
и 

око
нча
ния  
реа
лиз
аци
и 

нач
ала 
реа
лиз
аци
и 

око
нча
ния  
реа
лиз
аци
и 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Грушевский СДК»» 

1. Основное 

мероприятие 

Создание условий 

для организации 

массового отдыха 

и досуга, 

обеспечение 

жителей района 

услугами 

учреждений 

культуры. 

Администраци

я, МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Работа клубных 

формирований в 

культурно-досуговых 

учреждениях района 

не менее 30 единиц с 

охватом их участников 

не менее 420 человек в 

год 

 

Работа клубных 

формирований в 

культурно-досуговых 

учреждениях района 

не менее 30 единиц с 

охватом их 

участников не менее 

420 человек в год 

 

 

2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского сельского поселения» 

2. Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администрация 201

9 

203

0 

201

9 

203

0 

Содержание и ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения 

Содержание и 

ремонт имеющихся 

памятников и 

братских могил на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения 

 

 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единиц

а 

измерен

ия 

2023 

год    

план 

2023 

год  

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1.1. Количество клубных 

формирований в 

учреждениях культуры 

штук 25 25 1,3 1  

 

1.2. 

 

Количество 
участников в 
культурно – досуговых 
формированиях 

штук 407 657 1,6 1  



    № 04 (356) 28 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участники 

Расходы (тыс. руб.) 

 2023 

год 

план 

2023  

года 

факт 

% 

исп

олн

ени

я 

Программа «Развитие культуры» Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

11669

,7 

11663

,8 

100 

Подпрограм

ма № 1 

 «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский СДК»» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП «Грушевский 

СДК» 

11343

,2 

11343,2 100 

 Создание условий для организации 
массового отдыха и досуга, 
обеспечение жителей района 
услугами учреждений культуры. 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП «Грушевский 

СДК» 

11343

,2 

11343,2 100 

Подпрограм

ма № 2 

«Содержание и ремонт 

памятников и   могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

326,5 320,6 98,2 

 Мероприятия по ремонту 

памятников и братских могил 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

326,5 320,6 98,2 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

05.09.2019 г. № 359 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 459 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 08 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

02.04.2020 г. № 268 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 г. № 10 

6 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

10.06.2021 г. № 195 

7 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

17.01.2022 г. № 08 

8 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

19.05.2022 г. № 136 

9 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.05.2022 г. № 142 

10 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

18.01.2023 г. № 07 

11 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

10.08.2023 г. № 122 

12 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

07.02.2024 г. № 20 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2024 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации муниципальной   

программы «Развитие культуры» на 2024 год. 

 

 
 



    № 04 (356) 28 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

 

 
 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04 (356) 28 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


